

Bożena Ziemniewicz  
Koalicja Obywatelska

Łódź, dn. 27.06.2023 r.

SEJM WJEWÓDZKI  
ŁÓDZKI  
Sejmiku

30.06.2023

Ilość załączników: 365

Podpis przyjmującego: *[Podpis]* Interpelacja

Szanowna Pani  
**Iwona Koperska**  
Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Łódzkiego

**w sprawie: Europejskiego Forum Gospodarczego – panel Uniwersytetu WSB Merito**

Na podstawie art. 23 ust. 5-9 ustawy o samorządzie województwa, składam interpelację o poniższej treści i proszę o przekazanie jej Marszałkowi Województwa Łódzkiego:

W dniach 12-14 czerwca 2023 r. odbyło się kolejne Europejskie Forum Gospodarcze. Proszę o wyjaśnienie powodów najpierw eliminacji mojej osoby z panelu Uniwersytetu WSB Merito, a później usunięcie tegoż panelu z agendy EFG.

Od roku Uniwersytet WSB Merito jest obecny w Łodzi. Łódź jest jedenastym miastem, w którym Uczelnia uruchomiła swój kolejny Wydział, co świadczy o sile tego Uniwersytetu. Mam przyjemność w nim pracować jako dyrektor Centrum Współpracy z Biznesem oraz jako starszy wykładowca.

W związku z tym, że Europejskie Forum Gospodarcze zawsze było i jest dla mnie – jako radnej Sejmiku Województwa Łódzkiego, a jednocześnie przedsiębiorcy i pracodawcy – niezwykle ważnym wydarzeniem i bardzo je cenię, to nalegałam, by Uczelnia zgłosiła panel do tego wydarzenia. Mam głęboką świadomość barier, jakie dzielą trzy środowiska: przedstawiciele przedsiębiorców i pracodawców, świat nauki i samorządowców. To właśnie ta świadomość sprawiła, że swego czasu uruchomiłam i przez 5 lat prowadziłam Łódzki Salon Gospodarczy, kierując swym zaproszeniem do tych środowisk.

W odpowiedzi na moje zabiegi Uniwersytet Merito zgłosił udział w EFG. Jednocześnie złożył zapytanie o tematykę, która najbardziej odpowiada organizatorom, bowiem zasoby tak wielkiej Uczelni są na tyle bogate, że można było zorganizować panel w praktycznie każdym temacie. Odpowiedź była jednoznaczna i wskazywała temat internacjonalizacji. Zaproszono więc przedsiębiorców sektora MŚP, którzy zdołali ze swoją ofertą przebić się na rynki zagraniczne. Zostałam również zaproszona do panelu, ponieważ z wykształcenia jestem ekonomistką po kierunku handel zagraniczny oraz ukończyłam program dyplomatyczny w Akademii Spraw Zagranicznych. Mam też doświadczenie w prowadzeniu paneli z zakresu tej tematyki, na przykład na III Forum Inwestorów i Eksporterów pod nazwą „W centrum Polski, w centrum Europy” w listopadzie 2017 r. poprowadziłam sesję panelową

pod patronatem Łódzkiej Izby Przemysłowo-Handlowej, zatytułowaną "Eksport dźwignią rozwoju gospodarczego. Szanse, bariery, zagrożenia rozwoju eksportu".

Niestety odpowiedzią Urzędu Marszałkowskiego było odrzucenie mojej osoby jako panelistki. Wywołało to duże poruszenie wśród pracowników Uczelni, ponieważ pierwszy raz spotkali się z tak brutalną ingerencją w przedsięwzięcie postrzegane przez to środowisko jako zupełnie neutralne.

Jednocześnie moja pozycja na Uczelni wystawiona została na szwank, wprost zapytano mnie oficjalnie, co takiego zrobiłam, że na wydarzeniu tej rangi organizowanym przez Urząd Marszałkowski jestem persona non grata, choć jestem radną Sejmiku WŁ. Uczelnia to miejsce, gdzie w dyskusjach i sporach następuje rozwój nauki, zatem wykluczenie kogoś powoduje dysfamię.

Zdumienie pracowników Uniwersytetu WSB Merito było jeszcze większe, kiedy pięć dni później, Uczelnia otrzymała wiadomość, że panel został usunięty z agendy, ponieważ tematycznie nie pasuje do Forum. Niezręczność takiego wyjaśnienia, w sytuacji, gdy temat został zaproponowany przez organizatorów, doprawdy trudno wytłumaczyć – tym bardziej przedstawicielom świata nauki.

Niezręczność sytuacji potęguje fakt, że Uniwersytet WSB Merito już ponad rok oczekuje na wyznaczenie terminu wizyty u Marszałka Województwa Łódzkiego, o którą osobiście zabiegałam już od maja 2022 r.

Wobec powyższego uprzejmię proszę o wskazanie, jakich kompetencji brakowało mi, by uczestniczyć w planowanym panelu Uniwersytetu WSB Merito oraz o wyjaśnienie, jakie rzeczywiste przyczyny leżały u podstaw decyzji o usunięciu go z agendy EFG.

*Bożena Liemieniec*